

اخبار

ایران پس از توافق برای امنیت منطقه بیشتر تلاش می‌کند



حسن روحانی گفت ایران پس از توافق هسته‌ای برای امنیت منطقه و جهان بیشتر تلاش می‌کند به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی دپروز در نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه ایران و اتریش، با قدردانی از میزبانی اتریش برای مذاکرات بسیار مهم هسته‌ای ایران با ۱+۵، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران در اجرای توافق هسته‌ای کاملا مصمم است و معتقدیم این توافق باید از سوی دو طرف به‌خوبی اجرایی و عملیاتی شود. روحانی با اشاره به تجربه موفق اجرای توافق ژنو گفت: امروز نیز باید در اجرای این توافق مهم به خوبی و درست حرکت کنیم. رئیس‌جمهور تصریح کرد: تا زمانی که طرف مقابل ایران به تعهدات خود در توافق هسته‌ای با کشورمان پایبند باشد، ما هم نسبت به آن پایبند خواهیم بود. روحانی با بیان اینکه توافق هسته‌ای ایران باید پایه‌ای برای ایجاد اعتماد کامل بین دو طرف باشد، گفت: با پایبندی و اجرای درست این توافق می‌توان اعتماد را بیش از پیش تقویت کرد. رئیس‌جمهور تأکید کرد: تلاش جمهوری اسلامی ایران بعد از توافق هسته‌ای این است که برای ثبات و امنیت منطقه و جهان بیش از گذشته تلاش‌ها را افزایش دهد و معتقدیم ثبات و امنیت پایدار به نفع اروپا، منطقه و جهان خواهد بود. وی اضافه کرد: توافقی هسته‌ای را توافقی قابل اجرا می‌دانیم که می‌تواند مبنای خوبی برای همکاری‌های گسترده باشد.

آمریکایی‌ها در مذاکرات به ما زور گفتند!

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت در طول مذاکرات، آمریکایی‌ها بارها تلاش کردند به ایران زور بگویند و در نهایت چند مورد را نیز به ایران تحمیل کردند. به گزارش خانه ملت، علی لاریجانی در روز پایانی اقامتش در نیویورک (جمعه ۱۳ شهریور) گفت‌وگویی با رادیو ملی آمریکا انجام داده است که دپروز از این شبکه رادیویی پخش شد. لاریجانی در پاسخ به پرسش استیو اینسکیپ، مجری برنامه مورنیتگ ادیشن مبنی بر اینکه آیا وی از قانونگذاران آمریکایی برای سفر به ایران دعوت خواهد کرد یا نه، گفت: ببینید! این روزها قرار است زمینه را برای تایید و اجرای توافق فراهم کنیم اما هر روز به نظر می‌رسد وزیر دفاع شما صح که بیدار می‌شود، پنجره را باز می‌کند و هر چه می‌تواند ضد ایران فریاد می‌زند و می‌گوید گزینه نظامی هنوز روی میز است. اگر واقعا آنها دنبال جنگ هستند، خب دست به کار شوند. چرا فقط دارید حرف می‌زنید؟ وی درباره این پرسش که آیا ایران توافق هسته‌ای را می‌پذیرد یا خیر نیز گفت: به عقیده من حتی در طول گفت‌وگوها هم آمریکایی‌ها تلاش کردند به ما زور بگویند و چندین مورد را به ما تحمیل کردند؛ از نگاه شخصی باید بگویم این توافق پذیرفتنی است. به نظر من می‌توان از این توافق برای حرکت به جلو بهره گرفت اما بدون نقص هم نیست.

تأیید سنده همکاری بلندمدت غنی‌سازی با آژانس

عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام با بیان اینکه هم‌زمان با برجام ۳ سند دیگر در کمیسیون ویژه مورد بررسی قرار می‌گیرد، گفت: رئیس سازمان انرژی اتمی از نگارش سندی درباره برنامه بلندمدت غنی‌سازی در ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد. مهرداد بذرپاش ادامه داد: در این سند فرمول‌های جدیدی درباره میزان، برنامه و دامنه غنی‌سازی در ایران مطرح و مورد توافق قرار خواهد گرفت. عضو کمیسیون ویژه بررسی برجام اظهار داشت: با وجود اینکه پیش از این وجود سند دیگری درباره غنی‌سازی بین ایران و آژانس از سوی برخی مسؤولان تکذیب می‌شد اما دپروز رئیس سازمان انرژی اتمی در کمیسیون ویژه به این موضوع اشاره کرد که سند همکاری بلندمدت غنی‌سازی ایران با آژانس در حال نگارش است و در آینده نزدیک مورد توافق یا آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ۵+۱ قرار خواهد گرفت. بذرپاش در پایان گفت: عملا در کمیسیون ویژه برجام ۳ سند مورد بررسی قرار می‌گیرد که این اسناد عبارتند از متن برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، برنامه بلندمدت غنی‌سازی ایران و آژانس و نقشه‌راه بین ایران و آژانس در ارتباط با موضوعات گذشته (PMD).

حسین علوی: دولت بنا ندارد. مجلس شورای اسلامی در روند رسیدگی قانونی به برجام نقش داشته باشد. آنها تا پیش از ۱۲ شهریور بارها به صورت علنی این موضوع را اعلام کردند. هم حسن روحانی، هم عباس عراقچی و هم محمدباقر نوبخت بر مخالفت خود با ارائه لایحه برجام به مجلس تاکید کرده بودند.

به گزارش «وطن امروز»، با این وجود اما آنها پس از ۱۲ شهریور هم نه تنها درباره این موضوع تغییر موضع نداده‌اند بلکه همچنان نظر قبلی خود را رسماً اعلام می‌کنند. عباس عراقچی در جلسات کمیسیون برجام رسماً با ارائه لایحه برجام به مجلس مخالفت کرده است و روز گذشته محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت نیز در پاسخ به این سوال که

آیا دولت تصمیمی برای ارائه لایحه برجام به مجلس پس از سخنان مقام معظم رهبری مبنی براینکه مجلس در این اقدام نباید کنار گذاشته شود دارد، گفت: دولت نظر رسمی خود را مبنی بر اینکه نیازی به ارائه لایحه برجام به مجلس نیست اعلام کرد. وی افزود: مقام معظم رهبری در دیدار اعضای خبرگان اعلام کردند که مجلس از روند رسیدگی برجام کنار گذاشته نشود. بیانات ایشان برای دولت فصل‌الخطاب است بنابراین با توجه به بررسی برجام در مجلس، دولت اگر کمکی را در این‌باره مجلس بخواهد ارائه می‌دهد. ضمن اینکه طبق قانون مجلس در زمینه حفظ دستاوردهای هسته‌ای رسیدگی به این موارد

به شورایعالی امنیت ملی واگذار شده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گفت: شورایعالی امنیت ملی جلساتی را برای بررسی برجام برگزار کرد که در اولین فرصت و در آینده از سوی مسؤولان شورایعالی امنیت ملی اعلام می‌شود. نوبخت تصریح کرد: شورایعالی امنیت ملی به جد بر متن برجام تدقیق کافی داشته و مسؤولان آن بزودی نتایج جلسات شورا را اعلام می‌کنند و امیدواریم هر چیز که خیر ملت است تحقق یابد.

شورا هیچ تصمیمی نگرته است
دولت آقای روحانی در مخالفت با ورود مجلس به بحث بررسی برجام می‌گوید شورایعالی امنیت ملی محل تصمیم‌گیری درباره برجام است و با این استدلال به‌گونه‌ای موضع گرفته است که گویی شورایعالی امنیت ملی درباره برجام به تصمیمات مصوبه رسیده است. این موضوع به هیچ وجه صحت ندارد. شورایعالی امنیت ملی تاکنون نسبت به برجام هیچ مصوبه‌ای نداشته است! و قطعاً اگر چنین مصوبه‌ای موجود بود دولتی‌ها آن را اعلام می‌کردند البته دولت بر این موضوع واقف است که قطعاً شورایعالی امنیت ملی به هیچ عنوان در دفاع از آنچه آنها از وین به تهران آورده‌اند مصوبه‌ای تصویب نخواهد کرد! بنابراین مانور دولتی‌ها بر

گروه سیاسی: کشف ۳۰ سکه طلا و یک دستگاه موبایل از مهدی هاشمی در زندان اوین آن‌هم در شرایطی که او حتی یک مگ از دوران مجازات خود را هم نگذرانده بود، افکار عمومی را شوکه کرد. به گزارش «وطن امروز»، در کنار ورود غیرقانونی موبایل که مهدی هاشمی قطعاً به خاطر آن مجازات خواهد شد؛ موضوع ۳۰ سکه طلایی که

فرزند هاشمی‌رفسنجانی در زندان در اختیار داشت نقل محافل عمومی شد. پسر آقای رفسنجانی برای چه کاری‌های این مقدار سکه را در اوین نگهداری می‌کرد؟ در کنار این سوال، موضوع چگونگی ورود این سکه‌ها به زندان و نیز نظر قانونی درباره دایر کردن یک صرافی کوچک در زندان هم جزو سوالات مهم افکار عمومی درباره این ماجراست. اگرچه وکیل مهدی هاشمی مدعی شده بود سکه‌ها با هماهنگی مأموران وارد اوین شده‌اند اما روز گذشته رئیس سازمان زندان‌ها توضیحاتی ارائه کرد که ادعای طباطبایی را رد می‌کند. رئیس سازمان زندان‌ها درباره اظهارات وکیل مهدی هاشمی مبنی بر اینکه موبایل و ۳۰ سکه طلا با هماهنگی وارد زندان و تحویل وی شده، گفت: در بازرسی‌ها این وسایل کشف شده و قطعاً اگر زندان اطلاع داشت در بازرسی‌ها عنوان کشف به آن اطلاع نمی‌شد. به گزارش فارس، اصغر جهانگیر در حاشیه مراسم ختم آیت‌الله حاج‌شیخ‌علی بابایی، رئیس شعبه ۱۶ دیوان‌عالی کشور که صبح دیروز در مسجد اُرک بر گزار شد با حضور در جمع خبرنگاران درباره ادعای وکیل مهدی هاشمی مبنی بر اینکه موبایل و ۳۰ سکه طلا صورتجلسه شده و با هماهنگی زندان به مهدی داده شده بود، گفت: من صورتجلسه‌ای را در این‌باره ندیدم که بینم حرف وکیل وی درست بوده یا نه. وی افزود: بحثی که ما درباره کشفیات داشتیم این است که در بازرسی‌ها این وسایل کشف شده و قطعاً اگر زندان اطلاع داشت در بازرسی‌ها عنوان کشف



شورایعالی امنیت ملی یک مانور بی‌فایده خواهد بود. درباره موضوعات قابل ذکر درباره برجام و شرایط موجود هم باید چند نکته را مورد نظر داشت. در پاسخ به این سوال که چرا دولت از ارائه لایحه برجام به مجلس خودداری می‌کند؟ باید گفت دولت مخالف هر گونه «صلاح» و همچنین «تفسیر» نسبت به برجام است، چرا؟ به خاطر اینکه برجام ایرادات شکلی و ماهوی مهمی دارد. بزرگ‌ترین ایراد که مهم‌ترین ایراد برجام هم هست؛ ماجرای لغو تحریم‌هاست. در برجام هیچ اشاره‌ای به «لغو تحریم‌ها» نشده است! و بدتر اینکه هر آنچه در برجام درباره تعهد طرف مقابل نسبت به تحریم‌ها ذکر شده، تنها و تنها در ۲ قالب «تعلیق» و «تخفیف» آمده است! یعنی در مقابل تعهدات شفاف و محکم ایران که توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دانما مورد راستی‌آزمایی قرار می‌گیرد؛ طرف مقابل «لغو تحریم‌ها» را نپذیرفته است. این موضوع بارها مورد اشاره رئیس‌جمهور و وزیر خارجه آمریکا قرار گرفته است و آنها در دفاع از برجام به حفظ چارچوب سازمان تحریم‌ها اشاره کرده‌اند! ایرادات مهم دیگر، مانند مکانیسم بازگشت‌پذیری تحریم‌ها که ریسک سرمایه‌گذاری در کشور را افزایش داده و در نتیجه مانع ورود سرمایه خارجی به کشور می‌شود نیز در متن برجام موجود است بسا این حال بزرگ‌ترین مشکل برجام، محقق نشدن هدف اصلی مذاکرات یعنی «لغو تحریم‌ها» است. به زبان بسیار ساده، برجام هدف مردم ایران از مذاکرات هسته‌ای را محقق نکرده است! در دیدار اخیر رهبر انقلاب با اعضای مجلس خبرگان نیز این موضوع به صورت ویژه مطرح شد و ایشان درباره عدم محقق شدن هدف مذاکرات یعنی «لغو تحریم‌ها» ابراز نگرانی و تاکید کردند تا «لغو تحریم‌ها» در برجام محقق نشود، معامله‌ای در کار نخواهد بود. این بزرگ‌ترین خفره برجام است و با توجه به

سخنگوی دولت: نیازی به ارائه لایحه برجام به مجلس نیست

فرار از قانون؟



این ایراد بزرگ، می‌توان دلیل مخالفت دولت با بررسی و نظارت بر برجام را متوجه شد. واقعیت این است که دولت نتوانسته هدف و وعده خود درباره لغو تحریم‌ها را محقق کند و قاعدتاً مذاکرات باید به بن بست می‌رسید، با این حال اما با توجه به اینکه آنها بارها نسبت به شکست مذاکرات و تبعات آن ابراز نگرانی کرده بودند، برجام منهای لغو تحریم‌ها پذیرفته شد! خوب در چنین شرایطی آیا باید نظام و جامعه از هدف اصلی مذاکرات که همان «لغو تحریم‌ها» است چشم‌پوشی کنند تنها در این دلیل که منافع یک جریان سیاسی تامین شود؟! دولت چنین چیزی را می‌خواهد به همین دلیل لایحه برجام را به مجلس ارائه نمی‌دهد، چراکه ارائه لایحه برجام با توجه به ایرادات آن، قطعاً یا با اصلاح یا با ضمیمه شدن یک روایت صریح درباره حقوق مردم تصویب خواهد شد. یعنی اینکه مجلس برخلاف دولت، برجام را بدون تضمین شدن لغو تحریم‌ها تصویب نخواهد کرد و قطعاً دولت را ملزم می‌کند لغو تحریم‌ها را در برجام بگنجاند که اساساً تیم مذاکره کننده دولت آقای روحانی به‌گونه‌ای عمل کرده که دیگر امکان اصلاح برجام وجود ندارد.

نکته دوم درباره ضمیمه‌ها یا روایت‌هایی است که مجلس شورای اسلامی ممکن است درباره مفاد مهم برجام وارد کند. در این حالت، برجام به همان حالت قبلی باقی می‌ماند اما آنچه مجلس، دولت را به آن موظف می‌کند؛ تضمین و تحقق تفسیر قانونی از حقوق هسته‌ای و خطوط قرمز مذاکرات است. یعنی اینکه براساس روایت خود مقامات دولتی، لغو تحریم‌ها باید به عینه مشاهده شود. در غیر این‌صورت عدم لغو به معنای نقض توافق و پایان تعهدات است! دولت این حالت را هم نخواهد پذیرفت! یعنی دولت تمایلی ندارد روایت خود از برجام و بویژه لغو تحریم‌ها به صورت مکتوب و در ضمیمه لایحه برجام تصویب شود! چراکه قاعدتاً

رئیس سازمان زندان‌ها ادعای وکیل مهدی هاشمی را رد کرد

اطلاعات جدید درباره صرافی رفسنجانی

نما
مبادله جیسون تکذیب‌شد
<p>براساس اظهارات حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، سخنگوی قوه‌قضائیه، قرار بود حکم نهایی جیسون رضاییان، متهم به جاسوسی برای آمریکا، نهایتاً تا این هفته اعلام شود ولی این موضوع محقق نشد. هم‌زمان اظهارات علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در نیویورک مبنی بر امکان تبادل زندانیان ۲ کشور نیز باعث شد برخی رسانه‌های داخلی مدعی شوند جیسون رضاییان در شمار همین زندانیان مبادله شده خواهد بود. با این حال اما روز گذشته محسنی‌اژه‌ای اعلام کرد اساساً بحثی درباره تبادل جیسون رضاییان مطرح نشده است. به گزارش میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در حاشیه مراسم ترحیم آیت‌الله بابایی، رئیس شعبه ۱۶ دیوان‌عالی کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر تبادل جیسون رضاییان و اینکه آیا قوه‌قضائیه برای تبادل وی برنامه دارد یا خیر؟ گفت: بحثی در این‌باره مطرح نشده‌است. وی در پاسخ به سوال دیگری درباره علت طولانی شدن صدور حکم جیسون رضاییان افزود: درباره این موضوع اطلاعی ندارم، در نشست خبری آینده اعلام می‌کنم.</p>

به آن اطلاق نمی‌شد. وی در پاسخ به این سوال که پس شما ادعای وکیل مهدی هاشمی مبنی بر اینکه صورتجلسه شده بود را تکذیب می‌کنید، گفت: صورتجلسه‌ای به من نرسیده اما به نظر می‌رسد این حرف درست نباشد، در هر صورت باید بررسی کنم و نتیجه نهایی را اعلام می‌کنم. رئیس سازمان زندان‌ها در پاسخ به این سوال که آیا ورود مبنی بر تبادل جیسون رضاییان و اینکه اگر مشخص شود افعال از سکه پول است و اگر کسی پول با وجه نقدی را به همراه داشته باشد باید تحویل دهد و ما به جای آن با کارت‌های اعتباری که به آنها می‌دهیم مبالغ غفت مبنی بر تبادل از سوی سایتهای ضدانقلاب گفت: سکه پول است و اگر کسی پول با وجه نقدی را به همراه داشته باشد باید تحویل دهد و ما به جای آن با کارت‌های اعتباری که به آنها می‌دهیم مبالغ غفت مبنی بر تبادل از سوی سایتهای ضدانقلاب گفت: مبلغی را برداشت کنند. جهانگیر درباره تغییر رئیس زندان اوین و ارتباط این موضوع با ملاقات غفتمرحمی از سوی سایتهای ضدانقلاب گفت: رئیس زندان اوین و ارتباط این موضوع با ملاقات داد: به‌طور طبیعی اگر در بازرسی دقت کافی صورت نگرفته باشد برخورد لازم با مأمورانی که در مبادی ورودی زندان بودند صورت می‌گیرد. وی در پاسخ به این سوال که آیا گوشی کشف شده از مهدی هاشمی دوربین دار بوده یا خیر، گفت: من نه گوشی را دیده‌ام و نه گزارش را! باید

روایت‌ها هیچ الزام قانونی برای اجرا ندارند! اما وقتی این روایت‌ها تبدیل به قانون شوند باید اجرا شوند و در حالی که روایت‌ها با واقعیت برجام در تضاد باشند، این یک تناقض خواهد بود بنابراین دولت به هیچ عنوان مایل به ارائه لایحه برجام به مجلس نیست، چراکه آنها به دنبال اجرای برجام با همین مختصات فعلی هستند؛ برجامی که در آن تحریم‌ها لغو نخواهد شد!

■ خطر دیکتاتوری!

پایتخت‌ها باید درباره برجام تصمیم بگیرند. این توافق ایران و ۵+۱ به معنای اجرای مراحل قانونی برجام در ایران و کشورهای ۵+۱ است تا ضمانت اجرایی برجام محقق شود! در آمریکا مسیر قانونی این ضمانت اجرایی مشخص شده است!اکنگره درباره رد برجام تصمیم می‌گیرد و سرانجام آن مشخص می‌شود اما در ایران چه؟ شورایعالی امنیت ملی درباره برجام تصمیمی نگرفته است و قطعاً تا «لغو تحریم‌ها» در برجام گنجانده نشود، اجرای برجام در شورا به تصویب نخواهد رسید. مجلس شورای اسلامی نیز به عنوان دیگر رکن تصمیم‌گیرنده درباره برجام، با اصرار و امتناع دولت، همچنان پست در مذاکرات نگره داشته است! در واقع مسیر قانونی شدن برجام در ایران طی نشده و با این تفاسیر نخواهد شد، عامل آن نیز دولت است.این بن‌بستی است که دولت ایجاد کرده و خود در آن گرفتار شده است! این تصور هم که فشار افکار عمومی نهایتاً منجر به عدول از قانون می‌شود، تصور باطلی است، چراکه جامعه خواهان لغو تحریم‌هاست! در اینجا دولت قطعاً یا با اصلاح یا با ضمیمه شدن یک روایت برای این بن‌بست بکند! در چنین حالتی اجرای برجام، یک اقدام غیرقانونی و یک بدعت خطرناک در کشور خواهد بود و قطعاً نمایی از دیکتاتوری را به جامعه نشان خواهد داد! اگر دولت بدون مصوبه شورایعالی امنیت ملی یا مصوبه مجلس شورای اسلامی، اقدام به اجرای تعهدات خود در برجام کند، مصداق بارز همان ضرب‌المثل معروف «بر شاخه نشستن و بن بریدن» خواهد شد!

دولت البته راه‌های خوبی برای خارج کردن خود از بن‌بست ایجاد شده در اختیار دارد اما متأسفانه به هر دلیل که البته بر ما پوشیده نیست، آنها تمایلی به پیمودن دیگر مسیرها درباره بهبود وضعیت معیشت مردم ندارند. در جلسه اخیر رئیس و اعضای مجلس خبرگان و رهبری، رهبر انقلاب به موضوع اقتصاد مقاومتی اشاره و تصریح کردند از رئیس‌جمهور و دولت خواسته‌اند برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی یک برنامه جامع، عملیاتی و کاربردی تهیه شود. اما هنوز هیچ توضیحی درباره این مطالبه به افکار عمومی ارائه نشده است! چرا؟

نگاه کنم و اطلاع دهم. جهانگیر خاطر نشان کرد: اصولاً در زندان به دلیل تردهای زیادی که بابت ملاقات خانواده زندانیان، مرخصی‌ها، بحث درمان یا اعزام به شعبات وجود دارد به صورت مرتب کشفیاتی داریم. رئیس سازمان زندان‌ها از کشف صدها موبایل و اشیای ممنوعه طی ماه گذشته خبر داد و گفت: ماه گذشته در بازرسی‌هایی که در سراسر کشور داشتیم صدها موبایل و اشیای ممنوعه از جمله جاقق از زندانیان کشف شد. جهانگیر ادامه داد: خیلی امکان کنترل صد درصد موضوع وجود ندارد چرا که هم جاسازی‌هایی که زندانیان می‌کنند خاص است و هم تجهیزات و امکانات ما ناکافی است، البته برخی از این اشیای ممنوعه توسط برخی مأموران متخلف وارد زندان می‌شد که این موضوع هم در دست بررسی است و پیگیری و برخورد می‌شود. جهانگیر در پاسخ به این سوال که شما معتقدید ۳۰ سکه طلای کشف شده از مهدی هاشمی غیرمجاز نبوده، گفت: اصولاً همراه داشتن پول ممنوعیت قانونی ندارد منتها زندان دستورالعملی دارد که اشیایی که به همراه فرد است ولو مجاز، باید با هماهنگی وارد شود، به عنوان مثال کمر بند یک شیء مجاز در بیرون از زندان است اما در زندان می‌تواند ممنوع باشد، درباره پول هم فی‌نفسه غیرمجاز نیست اما باید حتماً با هماهنگی زندان باشد بنابراین ما در حال بررسی هستیم ببینیم این سکه‌های کشف شده با هماهنگی وارد زندان شده است یا خیر. یکی از خبرنگاران گفت: اخیراً مطرح شده بود رحیمی صبح‌ها از زندان خارج می‌شود و شب‌ها باز می‌گردد و بعد از دیداری که با مهدی هاشمی داشته و خبر آن در روزنامه شرق منتشر شده بود. جلیلی خروجش هم گرفته شده که جهانگیر در پاسخ گفت: چنین چیزی نیست، وی به دلیل فوت همسرش به مرخصی رفته بود که الان هم بازگشته و در زندان تحمل کیفر می‌کند.

زاویه

جنگ روانی اکونومیست

و الشرق الاوسط با نام حاج قاسم

آیا اوج‌گیری توحش سعودی در منطقه و بویژه یمن باعث افول ستاره درخشان جهان اسلام، سردار قاسم سلیمانی در جنگ با تکفیری‌هاست؟ و آیا محسن رضایی دوباره لباس پاسداری بر تن کرده یا جواد ظریف قد علم کرده‌اند تا جلوی «حاج قاسم» بایستند؟ اینها آخرین شبهه‌هایی هستند که لندن سعی دارد در کار انقلاب اسلامی وارد کند، شبهه‌هایی برای انحراف افکار عمومی از حقیقت که البته از فرط بی‌شباهت بودن به اصل ماجرایسی که این روزها مردم خاورمیانه و ایران شاهدش هستند، «شتباه» بودنشان در همان نظر اول توی توق می‌زند. «اکونومیست» موسسه مستقیماً وابسته به روتشیلدها،خاندان محوری سلطه‌صهیونیسم جهانی،به‌عنوان بزرگ‌ترین نهاد رسانه‌ای شبه‌افکنی در سطح کلان با گزاره‌هایی که در ابتدا آمد وارد عمل شده تا جنگ روانی جدیدی علیه نقش درخشان نظام جمهوری اسلامی ایران در نقش بر آب کردن توطئه جنگ نیابتی و تکفیری غرب در منطقه به راه اندازد. از زمانی که ایران به همراه محور مقاومت، مقابله با جنگ‌های نیابتی آمریکا و عربستان را در سوره و عراق آغاز کرد، انتشار شایعه و جنگ روانی علیه مقاومت جزئی از سلاح حریف بوده است. در آخرین اقدام، هفته‌نامه «اکونومیست» چاپ لندن در گزارشی که اساس آن مجموعه‌ای از ادعاهای بی‌بند است، تلاش کرده جایگاه فرمانده سپاه قدس را در اذهان عمومی متزلزل و اعتماد به وی را دچار شک و شبهه کند. هم‌زمان روزنامه سعودی الشرق الاوسط چاپ لندن نیز با انتشار گزارشی به نقل از یک منبع سیاسی ناشناس، تلاش کرده است با کلیدواژه‌های «یت‌الله سیستانی»، «رهبر ایران» و «قاسم سلیمانی» و طرح چند ادعا و شایعه، چنین وانمود کند مرجعیت عراق از افزایش نفوذ سردار قاسم سلیمانی در عراق نگران است.موسسه اکونومیست که سهام و مدیریت آن مستقیماً در اختیار خاندان روتشیلد (شاخه انگلیس و فرانسه) است با نشانه گرفتن جایگاه سردار سلیمانی در طلایی با عنوان «شیر در زمستان» مدعی شده پس از مطرح شدن نام او در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به دلیل مبارزه با داعش، دوباره تصمیم گرفته شده نقش عمومی کمتری به این ژنرال ایرانی داده شود.در هجمه‌ای هماهنگ الشرق الاوسط هم محبوبیت فراترر حاج‌قاسم نزد مردم عراق را نشانه گرفته است. به گزارش فارس، اکونومیست در عین حال حمله عربستان به یمن را دلیل «قول سلیمانی» دانسته و ادعا کرد: «به همین دلیل «محسن رضایی» دوباره لباس نظامی بر تن کرده است تا وزنه‌ای در مقابل سلیمانی باشد و نگذارد از خط خارج شود. نتیجه این است، مردی که روزگاری نماینده حاکمیت ایران در گفت‌وگو با عراق و سایر کشورهای منطقه بوده اکنون جای خودش را به کاتال‌های رسمی دیپلماتیک داده است. هم‌زمان که سلیمانی در سایه می‌رود کده مانند ظریف وارد صحنه شده که با راه‌سازی بیشتر تمایل دارد تا اقدامات نظامی… در همین هفته‌های گذشته او به روسیه و عراق و عمان و قطر و کویت و لبنان و تونس سفر کرده است!» اما گاف اکونومیست آنجاست که اتفاقاً حاج قاسم هم در هفته‌های اخیر دایره سفرهای خارجی‌اش از جمله به برخی کشورهای یاد شده را گسترش داده که نشانه برتر بودن دست دیپلماسی مقاومت در غلظت‌های مختلف منطقه است. اما مگر سردار سلیمانی، مرد اقتبایی اما همیشه در سایه توفانی‌ترین روزهای شام،بین‌النهرین،لبنان و یمن نیست، مردی که خود را سربازی بی‌نام و نشان برای اسلام می‌داند و حتی از ساختن شدن فیلمی از شخصیت خودش ممنعت می‌کند. مگر او در طول حداقل ۱۵ ماه بحران عراق و ۵۳ ماه بحران سوریه، چند بار به‌طور عمومی از نقش ایران در دفاع از کبان کشورهای منطقه سخن رانده؟ مگر نه اینکه آخرین بار رسانه‌های غربی و عرب بودند که سال گذشته در جریان شکست داعش در قلب عراق، از سر حب یا بغض نام او را بر سر زبان‌ها انداختند؟

شمخانی: مجلس یکی از ارکان رسیدگی به برجام است

دبیر شورایعالی امنیت ملی با بیان اینکه باید نگاه منصفانه به تلاش مذاکره‌کنندگان کنونی وجود داشته باشد، گفت: نفی تلاش تیم‌های مذاکره‌کننده قبلی و فعلی هسته‌ای خطای بزرگی است. به گزارش خانه ملت، علی شمخانی در حاشیه نشست صبح دپروز کمیسیون ویژه بررسی برجام در جمع خبرنگاران با اشاره به شرایط و نحوه بررسی برجام از سوی مجلس ادامه داد: رهبر معظم انقلاب در نشست با خبرنگان فرودنده از ارکان مؤثر در مساله برجام است، از این رو امیدواریم مجموعه مباحث مجلس و شورایعالی امنیت ملی، خروجی واحدی پیدا کند تا یک اجماع ملی برای عبور از این مرحله و آمادگی برای مقابله با اقدامات حریف و سدساز در برابر نفوذ احتمالی صورت گیرد.